
D. JUAN LOBATO GANDARIAS, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE SOTO DEL REAL 
 
En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1, Letra H, de la 
Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,  
 
De acuerdo con lo establecido en las bases aprobadas por Decreto de 
Alcaldía de 21 de abril de 2017 de la convocatoria pública para la 
celebración del proceso de selección del personal necesario para la 
realización de la Campaña de Juventud de Verano 2017, una vez realizada la 
prueba práctica establecida en la base sexta para los candidatos a Monitor de 
Tiempo Libre, vista el acta cuarta del Tribunal de selección, 
 
HE RESUELTO: 
PRIMERO: Aprobar la lista provisional de valoración de la prueba práctica: 
 
VALORACIÓN PRUEBA PRÁCTICA  MONITORES TIEMPO LIBRE: 

LISTADO MONITORES 
Prueba  

Nº 
  

NOMBRE 
  

(40 p) 

  

1 MIGUEL DE FELIPE PEREZ 35 

2 CAROLINA FRAGOSO GALERA 34,28 

3 CRISTINA ALMENDARIZ CALVO 34,28 

4 IRENE ALMENDARIZ SANZ 32,85 

5 CLAUDIA GOMEZ LOPEZ 30 

6 DANIELA GARCIA RUPEREZ 30 

7 ANTIA BLANCO SARRIA 27,14 

8 LAURA COMPTE ANDREU 25,71 

9 MARIA SANCHEZ PULMARIÑO 23,57 

10 
ARANTZAZU DE LA FUENTE 
GONZALEZ 22,14 

11 JORGE JESÚS BENITO GUERRERO 21,42 

12 DIEGO GASCON MATEOS 20,71 

13 JAVIER PARIS CORNEJO 20 

14 LUCAS QUINTANA SOBRINO 18,57 

15 ALFREDO MARTINEZ ORIVE 15,71 

16 JAVIER CRSITOBAL CEBOLLERO 15,71 
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Según lo establecido en la base sexta, se habilita el plazo de cinco 

días hábiles desde la fecha de publicación de la lista para la solicitud 

de revisión de la misma por los candidatos. Dicho plazo será desde 

el 30 de mayo al 5 de junio, ambos incluidos, debiendo los 

candidatos interesados en dicha revisión solicitarla por escrito en el 

registro de entrada del Ayuntamiento (registro@ayto-sotodelreal.es). 

SEGUNDO: Aprobar la lista provisional de valoración total de los 
candidatos al puesto de Monitor de Tiempo Libre: 

LISTADO MONITORES Méritos 
Prueba  TOTAL 

Nº NOMBRE (60 p) (40 p)   

1 CAROLINA FRAGOSO GALERA 25 34,28 59,28 

2 LAURA COMPTE ANDREU 27 25,71 52,71 

3 IRENE ALMENDARIZ SANZ 10 32,85 42,85 

4 DANIELA GARCIA RUPEREZ 10 30 40 

5 CRISTINA ALMENDARIZ CALVO 5 34,28 39,28 

6 CLAUDIA GOMEZ LOPEZ 9 30 39 

7 LUCAS QUINTANA SOBRINO 20 18,57 38,57 

8 JORGE JESÚS BENITO GUERRERO 17 21,42 38,42 

9 MIGUEL DE FELIPE PEREZ 0 35 35 

10 ARANTZAZU DE LA FUENTE GONZALEZ 10 22,14 32,14 

11 JAVIER PARIS CORNEJO 10 20 30 

12 ANTIA BLANCO SARRIA 0 27,14 27,14 

13 JAVIER CRSITOBAL CEBOLLERO 10 15,71 25,71 

14 MARIA SANCHEZ PULMARIÑO 0 23,57 23,57 

15 DIEGO GASCON MATEOS 0 20,71 20,71 

16 ALFREDO MARTINEZ ORIVE 0 15,71 15,71 

 
La contratación de los monitores de tiempo libre se realizará siguiendo 
rigurosamente el orden de puntuación. 
 
TERCERO: Establecer como lista de reserva de MTL la de los candidatos 
no presentados a la prueba. Esta lista sólo podrá ser utilizada en el caso que 
se oferten más puestos que nº de candidatos presentados a la prueba: 
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Nº NOMBRE MERITOS 

1 CARLOS HERNANDEZ GOMEZ 60 

2 ALFREDO MARTIN GARCIA 55 

3 ANA ISABEL TORRES RODRIGUEZ 45 

4 JORGE HERNANDEZ GUZMAN 44 

5 VERONICA GARCIA FANDIÑO 30 

6 RAQUEL HERNANDEZ ROBLEDO 10 

7 ELISA MARTOS GENERAL 5 

8 MONICA SANCHEZ DIAZ 0 

9 ROSANA MORALES MARTIN 0 

10 LAURA CABELLO VELAZQUEZ 0 

 
 
Así lo manda y firma en Soto del Real, ante mí el Secretario, doy fe. 
 
EL ALCALDE    EL SECRETARIO 
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